

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Приложение № 3
Утверждено приказом Министра РФ № 42/лр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/лр от 7 июля 2022 г.

2026 года

2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 325/лр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2018 г. № 1452
Осознание принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-02

(наименование объекта капитального строительства)

(наименование стройки)

Текущий ремонт помещения здания по адресу: ХМАО-Югра, г. Радужный, 7 мкр, дом 33 - юфа - зона
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание дефектная ведомость (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен
II квартал 2026 года

Сметная стоимость	573,76 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	420,85 тыс.руб.
монтажных работ	48,76 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	122,70 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	2,42 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	195,18 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	3,90 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Комната для чаепития (2 этаж)												
Пол												
1	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1224	1	0,1224						
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,461448					254,08	
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,461448					254,08	
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,013464					254,08	
	Итого прямые затраты											
	ФОТ										254,08	
	Пр/812-091.0-2	НР Поли (ремонтно-строительные)	%	90		90					254,08	
	Пр/774-091.0	СП Поли (ремонтно-строительные)	%	49		49					124,50	
	Всего по позиции											
2	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытия полов: из линолеума и ретина	100 м2	0,19	1	0,19					4 961,19	
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			2,1641					1 191,60	
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39		2,1641					1 191,60	
	2 ЗМ										1,86	
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0247					14,85	
	91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13		0,0247			37,32	2,02	75,39	
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13		0,0247					1,86	
	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,0893					14,85	
	Итого прямые затраты											
	ФОТ										1 208,31	
	Пр/812-091.0-2	НР Поли (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 206,45	
	Пр/774-091.0	СП Поли (ремонтно-строительные)	%	49		49					1 085,81	
	Всего по позиции											
3	ГЭСН11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных	м3	0,19	1	0,19					15 185,68	
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,6954					411,01	
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	3,66		0,6954					411,01	
	2 ЗМ										1,29	
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,48		0,0912			8,54	1,65	14,09	
	4 М										1,29	
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0665					52,61	
	11.1.03.05-0066	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт IV	м3	0,001		0,00019			7 555,00	2,01	15 165,55	
	01.2.03.03-0156	Мастика битумно-латексная гидроизоляционная, кровельная, расход 2,0 кг/м2 при толщине слоя 1,0 мм	т	0,002		0,00038			39 492,01	2,12	83 723,06	
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02		0,1938					31,81	
	Итого прямые затраты											
	ФОТ										450,50	
	Пр/812-011.0-2	НР Поли	%	113		113					411,01	
	Пр/774-011.0	СП Поли	%	65		65					464,44	
	Всего по позиции											
4	ФСБЦ-04.1.02.05-0110	Смеси бетонные тяжелого бетона [БСТ] на щебне из гравия, класс В7,5, F1150, W2	м3	0,1938	1	0,1938			4 044,61	2,02	6 221,58	
	Всего по позиции											
5	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытия: из линолеума на кле	100 м2	0,19	1	0,19					8 170,11	
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			7,258					1 583,37	
	Всего по позиции											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		Чел.-ч	38,2		7,258				585,99	4 253,12
	2 ЗМ		Чел.-ч								69,09
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,1616					104,29
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотельные, грузоподъемность до 500 кг., высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,35		0,0665	37,32	2,02		75,39	5,01
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,35		0,0665				601,14	39,96
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,5		0,095				674,53	64,06
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,5		0,095				676,91	64,31
	4 М										9,22
Н	01.7.20.09-0051 Ветоваль хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,095	56,11	1,73		97,07	9,22
	07.6.03.04 Линолеум		м2	102		19,38					
	14.1.02.04 Состав клеев шпатель		кг	50		9,5					
	Итого прямые затраты										4 435,72
	ФОТ										4 357,41
	Пр/812-011.0-2 НР Полы		%	113		113					4 923,87
	Пр/774-011.0 СП Полы		%	65		65					2 832,32
	Всего по позиции									64 167,95	12 191,91
6	ФСБЦ-14.1.02.04-0101 Клей-мастика, марка Бустиплат		т	0,0095	1	0,0095	51 112,25	2,12		108 357,97	1 029,40
	Всего по позиции										1 029,40
7	ФСБЦ-07.6.03.04-0089 Линолеум ПВХ на вспененной подоснове армированный сеткой из стекловолокна, класс износостойкости 23/32, класс пожарной опасности КМ4 (ГЗ, В2, Д3, Г3, РП1), толщина защитного слоя 0,5 мм, толщина основы 1,4 мм, вес 1700-1800 г/м2		м2	19,38	1	19,38	838,94	1,18		989,95	19 185,23
	Всего по позиции										19 185,23
8	ГЭСН11-01-040-03 Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих 1 ОТ(ЗТ)		100 м	0,1224	1	0,1224					528,68
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	6,88		0,817632				646,60	528,68
	2 ЗМ		Чел.-ч			0,817632					2,53
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,004284				75,39	2,86
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотельные, грузоподъемность до 500 кг., высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,005		0,000612	37,32	2,02		0,05	0,05
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,005		0,000612				601,14	0,37
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,03		0,003672				674,53	2,48
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,03		0,003672				676,91	2,49
	4 М										184,31
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	2,5408		0,3109939				7,63	2,37
	01.7.15.07-0021 Дюбели полиамидовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,0321912	174,13	1,23		214,18	6,89
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,83		0,321912	88,86	1,23		109,30	35,16
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,018954	1 815,16	1,09		1 978,52	38,75
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,04896	1 448,40	1,09		1 578,76	77,30
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,017136	1 275,12	1,09		1 389,88	23,82
Н	11.3.03.06 Плинтус для полов плащиковые		м	107		12,3624					718,38
	Итого прямые затраты										531,54
	ФОТ										600,64
	Пр/812-011.0-2 НР Полы		%	113		113					345,50
	Пр/774-011.0 СП Полы		%	65		65					
	Всего по позиции									13 599,02	1 664,52
9	ФСБЦ-11.3.03.06-0011 Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19х48 мм, цветной		м	12,4	1	12,4	27,65	1,09		30,14	373,74
	Всего по позиции										373,74
	окна										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ГЭСН10-01-034.06	Демонтаж / Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых (однокамерных) 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,081	1	0,081					
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	Чел.-ч	145,19	0,7	8,232273					5 073,55
		2 ЗМ	Чел.-ч			8,232273					5 073,55
		ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч			0,223398					148,39
		91.06.06-048 Подъемники однокамерные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66	0,7	0,037422	37,32	2,02		75,39	2,82
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,66	0,7	0,037422				601,14	22,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	0,7	0,185976				674,53	125,45
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	3,28	0,7	0,185976				676,91	125,89
		4 М	Чел.-ч								0,00
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	14,55	0	0				7,63	0,00
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроаккумуляционные, паропроницаемые бутылочные, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	300	0	0	24,39	2		48,78	0,00
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,6	0	0	158,82	2		317,64	0,00
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	51,75	0	0	241,35	1,25		301,89	0,00
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 шт	38,9	0	0	92,73	1,23		114,08	0,00
		11.3.03.15-0021 Книжки пластиковые монтажные	100 шт	8	0	0	369,80	1,09		403,08	0,00
		09.4.03.01 Блоки оконные пластиковые	м2	100	0	0					
		Итого прямые затраты									5 350,21
		ФОТ									5 221,94
		Пр/812-010.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	109		109					5 691,91
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55					2 872,07
		Всего по позиции							171 780,12		13 914,19
11	ГЭСНр56-01-003-04	Снятие подоконных досок: пластиковых 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,053	1	0,053					
		1-100-19 Средний разряд работы 1,9	Чел.-ч			0,7791					425,45
		999-9900 Строительный мусор	Чел.-ч	14,7		0,7791				546,08	425,45
		Итого прямые затраты	т	0,7		0,0371					425,45
		ФОТ									425,45
		Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	91		91					387,16
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					199,98
		Всего по позиции							19 105,09		1 012,57
12	ГЭСН10-01-034.08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,081	1	0,081					
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	Чел.-ч	145,19		11,76039					7 247,93
		2 ЗМ	Чел.-ч			11,76039				616,30	7 247,93
		ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч			0,31914	37,32	2,02		75,39	183,24
		91.06.06-048 Подъемники однокамерные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66		0,05346				601,14	32,14
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,66		0,05346				674,53	179,21
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28		0,26668				676,91	179,84
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	3,28		0,26668				676,91	179,84
		4 М	Чел.-ч							3 556,75	9,52
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	15,41		1,24821				7,63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, перфорационные бутылочного, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	306		24,786	24,39	2		48,78	1 209,06
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно склеенные уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в склеенном состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,75		1,27575	158,82	2		317,64	405,23
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53,25		4,31325	241,35	1,25		301,69	1 301,26
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 шт	40,1		3,2481	92,73	1,23		114,06	370,46
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,648	369,80	1,09		403,08	261,20
H	11.3.02.04	Блоки оконные пластиковые	м2	100		8,1					
	Итого прямые затраты										11 139,90
	ФОТ		%	109		109					7 459,91
	Пр/812-010.0-2 НР Деревянные конструкции		%	55		55					8 131,30
	Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции		%								4 102,95
	Всего по позиции						3 265,97	1,6		289 310,49	23 424,15
13	ФСБЦ-11.3.02.04-0027	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерный стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь более 3,5 м2	м2	8,1	1	8,1				5 225,55	42 326,96
	Всего по позиции										42 326,96
14	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,053	1	0,053					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,03032				601,14	619,37
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,44		1,03032					619,37
	2 ЗМ									5,17	5,17
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,00854				75,39	6,29
	91.06.06-048	Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,04		0,00212	37,32	2,02			0,16
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,04		0,00212				601,14	1,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		0,00742				674,53	5,01
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14		0,00742				676,91	5,02
	4 М		шт	42,45		2,24985	241,35	1,25		301,69	764,21
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	4		0,212	369,80	1,09		403,08	85,45
П,Н	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт								
П,Н	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	0		0					
П,Н	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые дляторсионие к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, Размеры 40х480 мм	10 шт	0		0					
	Итого прямые затраты										1 395,04
	ФОТ		%	109		109					625,66
	Пр/812-010.0-2 НР Деревянные конструкции		%	55		55					661,97
	Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции		%								344,11
	Всего по позиции						273,79	1,6		45 681,51	2 421,12
15	ФСБЦ-11.3.03.01-0007	Доска подоконная из ПВХ, ширина 400 мм	м	5,3	1	5,3				438,06	2 321,72
	Всего по позиции										2 321,72
16	ГЭСН17-01-010-03	Установка экранов под ванну	100 шт	0,02	1	0,02					
	Применительно		чел.-ч			0,412				241,43	241,43
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	20,6		0,412				585,99	241,43
	2 ЗМ									22,94	22,94
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0388				75,39	0,41
	91.06.06-048	Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27		0,0054	37,32	2,02			3,25
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,27		0,0054				601,14	3,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,67		0,0334				674,53	22,53
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,67		0,0334				676,91	22,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	11.2.04.06	Здания под ванну	шт	100		2					
Итого прямые затраты											220,23
ФОТ											267,29
Пр612.016.0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)			%	122		122					326,09
Пр774.016.0 СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)			%	72		72					192,45
Всего по позиции									40 438,50		808,77
17	ФСБЦ.19.2.03.05-0035	Решетка металлическая вентиляционная жалюзийная, размеры 1225х425 мм	шт	2	1	2	2 450,31	1,2	2 940,37		5 880,74
Всего по позиции											5 880,74
Стены											
18	ГЭСН10-01-036-01	Демонтаж Установка уголков ПВХ на клею	100 м	0,176	1	0,176					
1 ОТ(ЗТ)			чел.-ч			0,94336					567,09
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			чел.-ч	6,7	0,8	0,94336					567,09
4 М			м	0,8	0	0					0,00
14.1.04.02-0011 Клей, марка В8-Н			л.м	100	0	0	234,33	1,74			407,73
11.3.03.13 Уголок ПВХ					0	0					0,00
Итого прямые затраты											567,09
ФОТ											567,09
Пр612.010.0-2 НР Деревянные конструкции			%	109		109					618,13
Пр774.010.0 СП Деревянные конструкции			%	55		55					311,90
Всего по позиции									8 506,36		1 497,12
19	ГЭСН15-01-050-01	Демонтаж Обшивка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке	100 м2	0,4221	1	0,4221					
1 ОТ(ЗТ)			чел.-ч			16,79958					10 862,61
1-100-36 Средний разряд работы 3,6			чел.-ч	49,75	0,8	16,79958					10 862,61
2 ЗМ											13,61
ОТМ(ЗТМ)			чел.-ч			0,0547042					34,22
91.06.05-013 Автопультынки выключные, грузоподъемность 2 т			маш.-ч	0,022	0,8	0,007429					535,17
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,022	0,8	0,007429					676,91
91.06.06-048 Пылесосы одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			маш.-ч	0,11	0,8	0,0371448	37,32	2,02			75,39
4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3			чел.-ч	0,11	0,8	0,0371448					601,14
91.14.02-001 Автооборуд. бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,03	0,8	0,0101304					674,53
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,03	0,8	0,0101304					676,91
4 М											0,00
01.7.03.04-0001 Электроэнергия			кВт-ч	7,8976	0	0					7,63
01.7.15.06-0111 Гвозди строительные			т	0,00011	0	0	70 296,20	1,23			86 464,33
01.7.15.14-0185 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 8 мм, длина 100 мм			т	0,00009	0	0	104 600,96	1,23			128 905,18
01.7.17-11-0011 Шурупы шифовальная двухстороня с закрывающей 40-25			м2	0,5	0	0	531,44	1,75			930,02
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная			кг	0,26	0	0	56,11	1,73			97,07
11.1.03.01-0064 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-50 мм, толщина 20-30 мм, сорт IV			м3	0,005	0	0	11 821,04	1,13			13 357,78
14.1.02.03-0002 Клей, марка ПВА			кг	0,36	0	0	65,33	2,12			138,50
14.5.06.03-0002 Паста антисептическая			т	0,00326	0	0	98 039,57	1,75			171 569,25
11.2.04.05 Рейки деревянные			м3		0	0					0,00
11.2.11.01 Листы облицовочные декоративные			м2	101,4	0	0					
11.3.03.11 Профили декоративные для монтажа стеновых панелей			м	128,61	0	0					
14.5.05.01 Опилы комбинированные			м	0,00126	0	0					
Итого прямые затраты											10 910,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					10 896,83
	Пр774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					11 005,80
	Всего по позиции										5 339,45
20	ГЭСН15-01-050-03	Демонтаж / Облицовка стен декоративным бумажно-оплетным пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею	100 м2	0,133	1	0,133					64 571,64
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			4,195352					2 680,96
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч		0,8	4,195352					2 680,96
	2 ЗМ										2,79
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0128744					7,99
	91.06.05-013 Автопогрузчики выпочные, грузоподъемность 2 т		маш.-ч		0,8	0,0011704					535,17
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч		0,8	0,0011704					0,63
	91.06.06-046 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч		0,8	0,009576					0,79
	45 м										0,72
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч		0,8	0,008576					5,76
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч		0,8	0,002128					1,44
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч		0,8	0,002128					1,44
	4 м										0,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч		0	0					0,00
	14.1.02.03-0002 Клей, марка ПВА		кг		0	0					0,00
	11.2.11.01 Листы облицовочные декоративные		м2		0	0					0,00
	Итого прямые затраты										2 691,74
	ФОТ										2 688,95
	Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					2 715,84
	Пр774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					1 317,59
	Всего по позиции										50 565,19
21	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен плуки (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,037	1	0,037					6 725,17
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			2,98949					1 887,08
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч			2,98949					1 887,08
	2 ЗМ										0,29
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,00518					3,11
	91.06.06-046 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м		маш.-ч			0,00518					0,29
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч			0,00518					3,11
	4 м										859,33
	01.7.03.01-0001 Вода		м3			0,001285					0,07
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч			0,0781894					0,60
	01.7.06.01-0042 Ленты эластичные самоотклеивающиеся для профилей направляющих 50х30х000 мм		м			3,47097					33,46
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм		м			4,81					11,40
	01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и применяющими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм		100 м			0,0123321					48,22
	01.7.15.07-0152 Лобовые пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		100 шт			0,13061					8,71
	01.7.15.14-0042 Шурулы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм		100 шт			0,15873					4,48
	01.7.15.14-0044 Шурулы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм		100 шт			0,61679					17,33
	07.2.06.03-0119 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа плитовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм		м			2,99515					126,96
	07.2.06.03-0155 Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм		м			6,35771					393,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	07.2.06.04-0039 Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60x27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм		100 шт	2,14		0,07918	864,86	1,71	1 478,91		117,10
	07.2.06.05-0017 Соединители профиля стальные оцинкованные однокровные потолочные (край), размеры 148x148 мм, толщина 0,9 мм		100 шт	0,36		0,01332	2 013,47	1,71	3 443,03		46,86
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паронепроницаемая		кг	0,57		0,02109	68,29	1,92	131,12		2,77
	14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнения не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа		кг	41,4		1,5318	17,34	1,81	31,39		48,08
H	01.6.01.02 Листы гипсокартонные		м2	105		3,885					2 749,81
	ФОТ										1 890,19
	Пр812-010.0.2 НР Деревянные конструкции		%	109		109					2 080,31
	Пр774-010.0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					1 039,60
22	ФОБЦ.01.6.01.02-0001 Листы гипсокартонные влагостойкие ветрозащитные, толщина 9,5 мм		м2	3,885	1	3,885	116,80	2,05	158 100,54	239,44	5 849,72
	Всего по позиции										930,22
23	ГЭСН15-07-003-02 Нанесение водо-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)		100 м2	0,37	1	0,37					930,22
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,3653					882,80
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	3,69		1,3853			646,60		882,80
	2 ЗМ										17,47
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0185			61,83		12,24
	91.06.06-046 Подъемники однокровные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,01		0,0037	30,61	2,02	61,83		0,23
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01		0,0037			601,14		2,22
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04		0,0148			674,53		9,98
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04		0,0148			676,91		10,02
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	2,82		1,0434	4,52	1,54	6,96		7,26
	4 М										36,11
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,01		0,0037			52,61		0,19
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	1		0,37	56,11	1,73	97,07		35,92
	14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе		кг	13,8		5,106					
H	Итого прямые затраты										948,62
	ФОТ										895,04
	Пр812-015.0.2 НР Отделочные работы		%	101		101			903,99		439,57
	Пр774-015.0 СП Отделочные работы		%	49		49					
24	ФОБЦ.14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, ладопроницаемая		кг	5,106	1	5,106	68,29	1,92	6 192,38	131,12	2 291,18
	Всего по позиции										669,50
25	ГЭСН15-02-016-01 Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен		100 м2	0,41	1	0,41					17 030,15
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			26,65			17 030,15		55,19
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	65		26,65			639,03		19,16
	2 ЗМ										1311,21
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			2,1812	37,32	2,02	75,39		152,81
	91.06.06-046 Подъемники однокровные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,62		0,2542			601,14		38,03
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,62		0,2542			18,70		490,82
	91.07.07-041 Растворонасосы, производительность 1 м3/ч		маш.-ч	4,7		1,927	10,81	1,73	601,14		2,71
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	4,7		1,927					
	4 М										
	01.7.15.06-0121 Ветри стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм		т	0,00007		0,0000287	76 630,40	1,23	94 265,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,006		0,00246	4 338,27	1,71		7 418,44	18,25
	08.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм		м2	2,77		1,1357	353,61	1,17		413,72	469,86
	Итого прямые затраты										18 887,37
25.1	ФСБЦ.04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	1,51		0,6191	3 392,36	2,1		7 123,96	4 410,44
	ФОТ										18 341,36
	Пр812-015-0-2 НР Огнестойкие работы		%	101		101				18 524,77	8 987,27
	Пр774-015-0 СП Огнестойкие работы		%	49		49				8 987,27	50 809,85
	Всего по позиции									123 926,46	
26	ГЭСНпр61-01-001-09		100 м2	0,41	1	0,41					
	Шпательное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен		чел.-ч			14,6903				8 756,74	8 756,74
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			14,6903				596,09	23,55
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	35,83							
	2 ЗМ		чел.-ч			0,3854				233,13	15,72
	ОТм(3Тм)		маш.-ч	0,02		0,0082				1 916,75	6,38
	91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмокопалы, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		чел.-ч	0,02		0,0082				777,95	6,49
	4-100-050 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 5		маш.-ч	0,21		0,0861	37,32	2,02		75,39	51,76
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,21		0,0861				4,60	1,34
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,71		0,2911	2,31	1,99		601,14	174,99
	91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		чел.-ч	0,71		0,2911				52,61	11,07
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		м3	0,513		0,21033				0,35055	11,07
	4 М		т	0,855		0,35055					
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0		0					
	04.3.02.09 Смески на цементной основе		т	0		0					
	14.4.01.02 Грунтовка		т	0		0					
	Итого прямые затраты										9 024,49
	ФОТ										8 989,87
	Пр812-095-0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90				8 090,86	3 955,54
	Пр774-095-0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44				21 070,91	7 639,00
	Всего по позиции		т	0,351	1	0,351	12 024,05	1,81		51 392,46	21 763,53
27	ФСБЦ.04.3.02-05-0004		т	0,351							
	Смески сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение		кг	5,658	1	5,658	68,29	1,92		131,12	741,88
	Всего по позиции										7 639,00
28	ФСБЦ.14.4.01.02-0012		кг	5,658	1	5,658					
	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	5,658	1	5,658					
	Объем=410,138										
	Всего по позиции										741,88
29	ГЭСН15-04-027-05		100 м2	0,41	1	0,41					
	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску		чел.-ч			4,469				2 991,28	2 991,28
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			4,469				669,34	8,61
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	10,9							
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0164				75,39	0,31
	ОТм(3Тм)		маш.-ч	0,01		0,0041	37,32	2,02		601,14	8,30
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,01		0,0041				674,53	8,33
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	0,03		0,0123				676,91	10,79
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,03		0,0123				830,02	167,78
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		м2	0,44		0,1804	531,44	1,75		97,07	5,97
	4 М		кг	0,15		0,0615	56,11	1,73		42 492,06	505,23
	01.7.17.11-0011 Шпурка шифразольная двухслойная с зернистостью 40-25		т	0,029		0,01189	24 995,33	1,7			
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная										
	14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеевая										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-015.0-2 НР Отделочные работы										
	Пр774-015.0 СП Отделочные работы										
	Всего по позиции										
	19 982,34										
	ГЭСН15-02-031-01 Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских										
	1 ОТ(37)										
	Чел.-ч										
	179										
31	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-015.0-2 НР Отделочные работы										
	Пр774-015.0 СП Отделочные работы										
	Всего по позиции										
	327 342,31										
	ГЭСН10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на кле, размеры 30х30 мм										
	1 ОТ(37)										
	Чел.-ч										
	6,7										
Н	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-010.0-2 НР Деревянные конструкции										
	Пр774-010.0 СП Деревянные конструкции										
	Всего по позиции										
	10 959,20										
	Уголки из ПВХ, размеры 30х30 мм										
	10 м										
	1,5										
	1,5										
32	Всего по позиции										
	188,79										
	1,09										
	205,78										
	308,67										
	308,67										
	ГЭСН15-04-005-03 Окраска поливинилхлоридными водоземлемыми составами улучшеная: по штукатурке стен										
	1 ОТ(37)										
	Чел.-ч										
	39										
33	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-010.0-2 НР Деревянные конструкции										
	Пр774-010.0 СП Деревянные конструкции										
	Всего по позиции										
	10 959,20										
	Уголки из ПВХ, размеры 30х30 мм										
	10 м										
	1,5										
	1,5										
205,78											
308,67											
308,67											
ГЭСН15-04-005-03 Окраска поливинилхлоридными водоземлемыми составами улучшеная: по штукатурке стен											
1 ОТ(37)											
Чел.-ч											
39											
16,9026											
16,9026											
631,45											
44,50											
49,22											
0,65											
75,39											
5,21											
601,14											
43,85											
674,53											
44,01											
676,91											
1 299,96											
930,02											
338,58											
13,04											
948,34											
12 066,83											
10 722,37											
10 829,59											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0 СП Окрашенные работы		%	49		49					5 253,96
	Всего по позиции										64 952,42
34	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная «Юлкер	т	0,0273042	1	0,0273042	52 285,82	1,95		101 918,35	2 782,80
	Всего по позиции										2 782,80
ПОТОЛОК											
35	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолка с разборкой каркаса: плит	100 м2	0,19	1	0,19					
	растровых		чел.-ч			6,5569					3 908,50
	1-100-03 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	34,51		6,5569					3 908,50
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		т	0,356		0,06764					
	999-9899 Строительный мусор и массавозвратных материалов										
	Итого прямые затраты										3 908,50
	ФОТ										3 908,50
	Пр/812-097.0-2 НР Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					3 556,74
	Пр/774-097.0 СП Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45					1 756,83
	Всего по позиции										48 547,74
36	ГЭСНр62-04-011-01	Расчистка вкручную поверхностей т/г от старых покрысок с лесов	м2	19	1	19					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			11,02					5 867,49
	1-100-16 Средний разряд работы 1,6		чел.-ч	0,58		11,02					5 867,49
	Итого прямые затраты										5 867,49
	ФОТ										5 867,49
	Пр/812-098.0-2 НР Материальные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					5 339,42
	Пр/774-098.0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					2 699,05
	Всего по позиции										731,89
37	ГЭСНр61-01-001-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих расфасованных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолок	100 м2	0,19	1	0,19					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,9819					4 757,93
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	42,01		7,9819					4 757,93
	2 ЗМ										11,09
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,1881					113,75
	91.08.05-011 Поручники одноколесные универсальные фронтальные пневматические, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,02		0,0038					7,28
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02		0,0038					2,96
	91.06.06-048 Портьемини одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,22		0,0418	37,32	2,02			3,15
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,22		0,0418					25,13
	91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,75		0,1425	2,31	1,99			0,66
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,75		0,1425					85,66
	4 М										5,43
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,543		0,10317					52,61
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе		т	0,907		0,17233					5,43
	14.4.01.02 Грунтосика		т	0		0					
	Итого прямые затраты										4 898,20
	ФОТ										4 871,66
	Пр/812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					4 384,51
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					2 143,54
	Всего по позиции										11 416,25
38	ФСБЦ-04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т	0,17233	1	0,17233	12 024,05	1,81		21 763,53	3 750,51
	Всего по позиции										3 750,51
39	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	2,622	1	2,622	68,29	1,92		131,12	343,80
	Объем=19'0,138										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									343,80
40	ГЭСН15-04-027-06	Трефы шпательная при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,19	1	0,19					1 907,62
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	Чел.-ч	15		2,85					1 907,62
		2 ЗМ	Чел.-ч			2,85					5,27
		ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч			0,0095					6,28
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,01		0,0019	37,32	2,02			0,14
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01		0,0019					1,14
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,04		0,0076					5,13
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,04		0,0076					5,14
		4 М									338,87
		01.7.17.11-0011 Шурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,0836	531,44	1,75			930,02
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,0285	56,11	1,73			77,75
		14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеевая	т	0,032		0,00608	24 995,33	1,7			2,77
		Итого прямые затраты									2 258,04
		ФОТ									1 913,90
		Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы	%	101		101					1 933,04
		Пр/774-015-0 СП Отделочные работы	%	49		49					937,81
		Всего по позиции									5 128,89
41	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилхлоридными водоземлюсионными составами улучшеная: по штукатурке потолков 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,19	1	0,19					5 878,80
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	Чел.-ч	49		9,31					5 878,80
		2 ЗМ	Чел.-ч			9,31					20,80
		ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч			0,0342					0,29
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,02		0,0038	37,32	2,02			75,39
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,02		0,0038					2,28
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,16		0,0304					20,51
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,16		0,0304					20,58
		4 М									602,50
		01.7.17.11-0011 Шурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,1596	531,44	1,75			148,43
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,0589	56,11	1,73			5,72
		14.5.11.01-0001 Шпателька клеваая	т	0,055		0,01045	25 237,94	1,7			448,35
		14.3.02.01 Краска водоземлюсионная	т	0,063		0,01197					6 524,96
		Итого прямые затраты									5 901,66
		ФОТ									5 960,88
		Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы	%	101		101					2 891,81
		Пр/774-015-0 СП Отделочные работы	%	49		49					15 377,45
		Всего по позиции									1 219,96
42	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная + колер	т	0,01197	1	0,01197	52 265,82	1,95			1 219,96
		Всего по позиции									1 219,96
43	ГЭСН15-01-055-01	Установка подвесного решетчатого (распределного) потолка 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,19	1	0,19					3 887,96
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	Чел.-ч			6,232					3 887,96
		2 ЗМ	Чел.-ч			32,8					0,29
		ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч			0,0036					2,26
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,02		0,0038	37,32	2,02			0,29
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,02		0,0036					2,26
		4 М									2,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	01.7.03.04-001	Электроочерки	кВт-ч	1,5184		0,288486			7,63		2,20
	09.2.02.01	Элементы потолков ленточных	м2	103		19,57					
	Итого прямые затраты										3 892,73
	ФОТ										3 890,24
	Пр812-015.0-2	НР Отделочные работы	%	101		101					3 929,14
44	Пр774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					1 906,22
	Всего по позиции								51 200,47		9 728,09
	ФСБЦ.09.2.02.02-0029	Панели алюминиевые реечного подвесного потолка без перфорации, цвет черный, ширина 150 мм, длина 4000 мм	м2	19,57	1	19,57	748,18	1,56	1 167,16		22 841,32
	Всего по позиции										22 841,32
	разные работы										
45	ГЭСН11-01-04-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м	0,1224	1	0,1224					757,66
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			1,102824					757,66
	1-100-41	Средний разряд работы 4,1	Чел.-ч	9,01		1,102824					757,66
	2 ЗМ										2,53
	ОТм(ЗТм)		Чел.-ч			0,004284					2,86
	91.06.06-048	Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,005		0,000612	37,32	2,02			0,05
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,005		0,000612					0,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,03		0,003672					2,48
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,03		0,003672					2,49
	4 М										138,67
H	14.5.04.03-0104	Мастика клеющая каучуковая КН-2	кг	5,15		0,63036	113,39	1,94			138,67
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	107		12,3624					
	Итого прямые затраты										901,72
	ФОТ										790,52
	Пр812-011.0-2	НР Полы	%	113		113					859,39
46	Пр774-011.0	СП Полы	%	65		65					494,34
	Всего по позиции								18 426,88		2 255,45
	ФСБЦ.01.6.04.03-0011	Плинтус потолочный из экструдированного полистирола, размеры 50х50 мм	м	12,3624	1	12,3624	28,79	1,29			459,14
	Всего по позиции										459,14
	разные работы										
47	ГЭСНр67-01-004-05	Ремонтж. светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,04	1	0,04					404,87
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			0,7156					404,87
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	Чел.-ч	17,89		0,7156					585,78
	2 ЗМ										0,24
	ОТм(ЗТм)		Чел.-ч			0,0032					1,92
	91.06.06-048	Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,08		0,0032	37,32	2,02			0,24
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,08		0,0032					1,92
	Итого прямые затраты										407,03
	ФОТ										406,79
	Пр812-101.0-2	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	92		92					374,25
48	Пр774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					195,26
	Всего по позиции								24 413,50		976,54
	ГЭСНм10-08-002-03	Демонтаж. Извешатель, ПС автоматический: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	шт	3	1	3					1 674,25
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			2,016					1 674,25
	1-100-54	Средний разряд работы 5,4	Чел.-ч	1,88	0,4	2,016					830,48
	4 М										0,00
	01.3.05.17-0002	Канфоль сосновая	кг	0,0004	0	0	284,15	1,97			559,78
	01.7.03.04-0001	Электроочерки	кВт-ч	0,0988	0	0					7,63
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0,03	0	0	978,09	1,23			1 203,05
	Всего по позиции										0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	03.1.01.01-0002 Липс строительный Г-3		т	0,00002	0	0					0,00
	10.3.02.03-0012 Приток оповняно-синичные бесрурыльнистие, марка ПОС40		кг	0,004	0	0	4 338,27	1,71		7 418,44	0,00
	Итого прямые затраты						899,56	1,62		1 457,29	
48.1	421/пр_2020_п_75_гл.а. Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2				0,4	1 674,25
	ФОТ										33,49
	Пр812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	91		91					1 674,25
	Пр774-051.1 СЛ Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					1 523,57
	Всего по позиции								1 333,82		770,16
49	ГЭСН867-01-004-01	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт	0,02	1	0,02					4 001,47
	1 ОТ(37)		чел.-ч			0,1168					64,31
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	5,84		0,1168			550,62		64,31
	Итого прямые затраты										64,31
	ФОТ										64,31
	Пр812-101.0.2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	92		92					64,31
	Пр774-101.0 СЛ Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					59,17
	Всего по позиции										30,87
50	ГЭСН868-02-390-01	Демонтаж:короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,1	1	0,1				7 717,50	154,35
	1 ОТ(37)		чел.-ч			0,6516					436,14
	1-100-38 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	16,29	0,4	0,6516			669,34		436,14
	2 ЗМ										0,03
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0004					0,24
	91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01	0,4	0,0004	37,32	2,02	75,39		0,03
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	0,4	0,0004			601,14		0,24
	4 м										0,00
	01.7.03.04-0001 Электромерли		кВт.-ч	6,5664	0	0			7,63		0,00
	01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм		1000 шт	0,2	0	0	281,09	1,23	321,14		0,00
	01.7.15.14-0165 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,001	0	0	99 190,96	1,23	122 004,88		0,00
	Итого прямые затраты										436,41
50.1	421/пр_2020_п_75_гл.а. Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2				0,4	8,72
	ФОТ										436,38
	Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98			427,65		427,65
	Пр774-049.3 СЛ Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			222,55		222,55
	Всего по позиции								10 953,30		1 095,33
51	ГЭСН86-03-015-06	Устройство в бетонных конструкциях полов и стен борозд с использованием шпательной площади сечений: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м	0,09	1	0,09					1 189,72
	1 ОТ(37)		чел.-ч			1,9791					1 189,72
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	21,99		1,9791			601,14		1 189,72
	Итого прямые затраты										1 189,72
	ФОТ										1 189,72
	Пр812-040.1-2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	104		104					1 237,31
	Пр774-040.1 СЛ Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59					701,93
	Всего по позиции								34 766,22		3 128,96
52	ГЭСН868-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех- пятижильный: под шпатель по стенам или в бороздах	100 м	0,09	1	0,09					982,71
	1 ОТ(37)		чел.-ч			1,485					982,71
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	16,5		1,485			661,76		982,71
	2 ЗМ										5,20
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0036					2,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02			0,0018					3,99
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02			0,0018					1,64
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02			0,0018					1,21
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02			0,0018					1,22
	4 М										29,26
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,01			0,0009	4 339,27	1,71			6,68
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, сукри желтый	кг	0,3			0,027	79,88	1,77			3,82
	21.2.03.02-1200 Трубы из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, вышший и первый сорт, внутренний диаметр 0,50-9,00 мм	кг	0,53			0,0477	374,60	1,05			18,76
	Итого прямые затраты										1 020,03
52.1	421/пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2			2					19,65
	ФОТ	%	98			98					985,57
	Пр812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51			51					965,86
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51					502,64
	Всего по позиции										2 508,18
53	ФСБЦ.21.1.06.09-0152 Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5кВп, РЕ-660	1000 м	0,009		1	0,009	72 551,44	1,28			835,79
	Всего по позиции										835,79
54	ГЭСНм08-02-390-01 Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,1		1	0,1					1 090,35
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				1,629					1 090,35
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29			1,629					0,08
	2 ЗМ										0,60
	ОТМ(3Тм)	чел.-ч				0,001					0,08
	91.06.06-046 Подъемники однокозловые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01			0,001	37,32	2,02			0,60
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01			0,001					23,63
	4 М										5,01
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт.-ч	6,5664			0,65664					6,42
	01.7.15.07-0022 Дюбели полиэфирные распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2			0,02	281,09	1,23			12,20
	01.7.15.14-0165 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямыми шлицами, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001			0,0001	99 190,96	1,23			114,66
	Итого прямые затраты										21,81
54.1	421/пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2			2					1 090,95
	ФОТ	%	98			98					1 089,13
	Пр812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51			51					556,38
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51					2 761,98
	Всего по позиции										186,62
55	ГЭСНм08-02-399-01 Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,1		1	0,1					186,62
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				0,282					186,62
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,82			0,282					2,88
	2 ЗМ										1,59
	ОТМ(3Тм)	чел.-ч				0,002					2,21
	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01			0,001					0,91
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01			0,001					0,67
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01			0,001					0,68
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01			0,001					11,60
	4 М										7,12
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромотажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33			1,333	5,87	0,91			3,77
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные на пластмассы для бандажирования проводов, срезается пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5			0,05	37,71	2			0,71
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, сукри желтый	кг	0,05			0,005	79,88	1,77			202,69
	Итого прямые затраты										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
55.1	421пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					3,73
	ФОТ										
	Пр812-048.3-2 НР Энерготехнические установки на других объектах	%	98			98					188,21
	Пр774-048.3 СП Энерготехнические установки на других объектах	%	51			51					184,45
	Всего по позиции										95,99
											4 856,60
56	ФСБЦ.20.2.05.04-0061	Короб кабельный (кабель-канал) ПВХ с крышкой, размеры 40x25 мм	100 м	0,1	1	0,1		7 089,87	1,77		1 254,91
	Всего по позиции										1 254,91
57	ФСБЦ.21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х1,5кВ(П, РЕ)-660	1000 м	0,01	1	0,01		47 048,53	1,28		602,22
	Всего по позиции										602,22
58	ФСБЦ.21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х2,5кВ(П, РЕ)-660	1000 м	0,01	1	0,01		72 551,44	1,28		928,66
	Всего по позиции										928,66
59	ФСБЦ.20.5.02.04-0006	Коробки ответвительные с тремя выводами, IP43, размеры 80x80x43 мм	10 шт	0,2	1	0,2		302,30	1,16		70,13
	Всего по позиции										70,13
60	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,05	1	0,05					
	1 ОТ(37)		Чел.-ч			0,76					418,47
	2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч			15,2					418,47
	4 М										8,54
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч			5,3376		0,269688			2,04
	01.7.15.07-0152 Лобовые пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		100 шт	1,75		0,0675		52,34	1,42		6,50
	Итого прямые затраты										427,01
60.1	421пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					8,37
	ФОТ										418,47
	Пр812-048.3-2 НР Энерготехнические установки на других объектах	%	98			98					410,10
	Пр774-048.3 СП Энерготехнические установки на других объектах	%	51			51					213,42
	Всего по позиции										1 056,90
61	ФСБЦ.24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протекторной, номинальный диаметр 20 мм	М	5	1	5		12,11	1,05		63,60
	Всего по позиции										63,60
62	ФСБЦ.23.8.03.02-0002	Клипсы пластиковые для крепления гофрированных или гладких пластиковых труб, номинальный диаметр крепления 20 мм	10 шт	1	1	1		31,73	1,44		45,69
	Объем=(5*2) / 10										
	Всего по позиции										45,69
63	ГЭСНм10-08-002-03	Изащититель ПС автоматический: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	шт	3	1	3					
	1 ОТ(37)		Чел.-ч			5,04					4 185,62
	1-100-54 Средний разряд работы 5,4		Чел.-ч			1,68					4 185,62
	4 М										129,14
	01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая		кг			0,0004		284,15	1,67		0,67
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч			0,0988		0,2964			2,26
	01.7.15.07-0012 Лобовые пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм		100 шт	0,03		0,09		978,09	1,23		108,27
	03.1.01.01-0002 Тип строительный Г-3		т	0,00002		0,00006		4 338,27	1,71		0,45
	10.3.02.03-0012 Прокит опловно-синицове бескурьянистве, марка ПОС-40		кг	0,004		0,012		899,56	1,62		17,49
	Итого прямые затраты										4 314,76
63.1	421пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					83,71
	ФОТ										4 185,62
	Пр812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	91			91					3 808,91
	Пр774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46			46					1 925,39
	Всего по позиции										3 377,59
64	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель: двухклавишный неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт	0,01	1	0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ(37)		Чел.-ч			0,3513					244,90
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		Чел.-ч	35,13		0,3513					244,90
	2 ЗМ										0,79
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,0005					0,41
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,03		0,0003					0,66
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,03		0,0003					0,27
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,02		0,0002					0,13
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,02		0,0002					0,14
	4 М										1,47
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	2,132		0,02132					7,63
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые		100 шт	1,02		0,0102					51,30
	01.7.15.14-0161 Шурфы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм		т	0,00016		0,0000016					263 386,85
	01.7.15.14-0165 Шурфы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,0003		0,000003					122 004,88
	Итого прямые затраты										0,37
64.1	421/пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные материальные ресурсы		%	2		2					247,57
	ФОТ		%	98		98					4,90
	Пр812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					245,31
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					240,40
	Всего по позиции										125,11
65	ФСБЦ-20.4.01.01-1045 Выключатель открытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цвет белый, IP54		шт	1	1	1	111,36	1,63			617,98
	Всего по позиции										181,52
66	ГЭСНм08-03-594-16 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2		100 шт	0,04	1	0,04					181,52
	1 ОТ(37)		Чел.-ч			3,808					2 654,63
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		Чел.-ч	55,2		3,808					2 654,63
	2 ЗМ										90,15
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,0624					49,49
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,78		0,0312					69,10
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,78		0,0312					28,37
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,78		0,0312					21,05
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,78		0,0312					21,12
	4 М										10,50
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	35		1,4	5,87	0,91			7,48
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, срабатываются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм		10 м	1		0,04	37,71	2			3,02
	Итого прямые затраты										2 804,77
66.1	421/пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные материальные ресурсы		%	2		2					53,09
	ФОТ		%	98		98					2 704,12
	Пр812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					2 650,04
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					1 379,10
	Всего по позиции										6 897,00
67	ФСБЦ-20.3.03.07-0038 Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛд, рассеиватель поликарбонат, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 4200-4600 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 1200x200 мм, мощность 30 Вт		шт	4	1	4	2 367,84	1,25			11 839,20
	Всего по позиции										11 839,20
68	ГЭСНм08-02-402-02 Кабель трех-пятижильный по установочным конструкциям и поткам с установкой ответвительных коробок: во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм2		100 м	0,05	1	0,05					373,23
	1 ОТ(37)		Чел.-ч			0,564					373,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	11,28		0,564					373,23
	2 ЗМ										18,31
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,01					7,93
	91.05.05-015 Крайы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,1		0,005			2 214,72		11,07
	4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,1		0,005			909,29		4,55
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1		0,005			674,53		3,37
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,1		0,005			676,91		3,36
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	2,16		0,108			35,81		3,87
	4 М										242,99
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,416		0,0208			7,63		0,16
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		0,6665		5,87	0,91		3,56
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные на пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м		0,5		0,025		37,71	2		1,89
	01.7.07.29-0221 Герметик для уплотнения кабельных вводов и муфт, герметизации разъемных соединений газовых и водопроводных труб	кг		7,2		0,36		490,01	1,25		220,50
	01.7.11.07-0227 Электрода сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 34/2А, диаметр 4-5 мм	кг		1,9		0,095		155,63	0,95		14,05
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, мурия, сурь железный	кг		0,4		0,02		79,88	1,77		2,83
	Итого прямые затраты										642,46
68.1	42/Inp_2020_л.75_гла Вспомогательные немонерируемые материальные ресурсы ФОТ		%	2		2					7,46
	Пр/612-049-3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%		98		98					381,16
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51					373,54
	Всего по позиции										194,39
69	ФСБЦ-21.1.08.01-0131 Кабель парной скрутки КПСЭнг(А)-FRNC 1х2х0,5	1000 м		0,005	1	0,005	18 097,09	1,17	24 357,00	21 173,60	1 217,85
	Всего по позиции										105,87
70	ГЭСНм08-03-591-08 Розетка штепсельная, неуплощенного типа при открытой проводке 1 ОТ(ЗТ)	100 шт	чел.-ч	0,03	1	0,03	1,0388				722,77
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	34,56		1,0388			697,12		722,77
	2 ЗМ										2,39
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,0015					1,23
	91.05.05-015 Крайы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,03		0,0009			2 214,72		1,99
	4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,03		0,0009			909,29		0,82
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0006			674,53		0,40
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0006			676,91		0,41
	4 М										5,89
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,132		0,06396			7,63		0,49
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м		9,17		0,2751	5,87	0,91			1,47
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт		1,02		0,0306			41,71	1,23	1,57
	01.7.15.14-0161 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т		0,00016		0,0000048	214 135,65	1,23	263 386,65		1,26
	01.7.15.14-0165 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т		0,0003		0,000009	99 190,96	1,23	122 004,68		1,10
	Итого прямые затраты										732,28
70.1	42/Inp_2020_л.75_гла Вспомогательные немонерируемые материальные ресурсы ФОТ		%	2		2					14,46
	Пр/612-049-3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%		98		98					724,00
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51					709,52
	Всего по позиции										369,24
71	ФСБЦ-20.4.03.05-0003 Розетки открытой проводки двухжезданные с заземлением	100 шт		0,03	1	0,03	6 992,98	1,16	60 850,00	8 111,66	1 825,50
	Всего по позиции										243,36
											243,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72	ГЭСН18-03-005-01	Установка терморегулирующих клапанов на отопительных приборах	100 шт	0,02	1	0,02					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,7922					1 106,93
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	86,61		1,7922					1 106,93
	2 ЗМ										0,57
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0004					0,32
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,01		0,0002			2 214,72		0,44
	4-100-080 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01		0,0002			909,29		0,18
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,0002			674,53		0,13
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,0002			676,91		0,14
	4 М										11,68
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	7		0,14			7,63		1,07
	01.7.06.11-0021 Ленты герметизирующие на основе фторопласта-4П, антикоррозионностойкие, с липким слоем с одной стороны для уплотнения неподвижных резьбовых соединений трубопроводов, ширина 10 мм, толщина 0,1 мм		кг	0,3		0,006		911,59	1,94		1 768,46
	18.1.10.07 Клапаны терморегуляторов		шт	100		2					
	Итого прямые затраты										1 119,50
	ФОТ										1 107,25
	Пр/812-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122		122					1 350,85
	Пр/774-016-0 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					797,22
	Всего по позиции								163 378,50		3 267,57
73	ФСБЦ-18.1.10.07-0014	Клапан терморегулятора для двухтрубной системы отопления, латунный никелированный, прямой, пропускная способность от 0,10 до 1,04 м3/ч, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 25 мм	шт	2	1	2		3 471,72	1,45		10 067,98
	Всего по позиции										10 067,98
	Всего по разделу 1 Комната для чистящий (2 этаж)										469 052,62
Раздел 2. Строительный мусор											
74	ГЭСН189-01-015-01	Загривание строительного мусора в мешки	т	0,154	1	0,154					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,15862					80,13
	1-100-10 Средний разряд работы 1,0		чел.-ч	1,03		0,15862			505,16		80,13
	4 М										97,43
	01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг		100 шт	0,2		0,0308		1 828,55	1,73		97,43
	Итого прямые затраты										177,56
	ФОТ										80,13
	Пр/812-103-0-2 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	93		93			74,52		74,52
	Пр/774-103-0 СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			35,26		35,26
	Всего по позиции								1 865,84		287,34
75	47-1	Потурка в автотранспортное средство: мусор строительный с дорожной втучкой	1т груза	0,154	1	0,154			1 463,08		225,31
	Всего по позиции										225,31
76	02-15-1-01-0013	Перевозка грузов 1-класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 13 км	1т груза	0,154	1	0,154			351,92		54,20
	Всего по позиции										54,20
	Всего по разделу 2 Строительный мусор										566,85
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										281 816,02
	в том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Оплата труда рабочих										122 703,94
	Эксплуатация машин										744,65
	Оплата труда машинистов (Отм)										2 420,03
	Материалы										155 667,89
	Перевозка										279,51
	Строительные работы										420 854,70
	в том числе:										420 575,19
	оплата труда										109 734,25
	эксплуатация машин и механизмов										624,82
	оплата труда машинистов (Отм)										2 355,68
	материалы										138 774,53
	накладные расходы										112 817,57
	сметная прибыль										56 268,34
	Перевозка										279,51
	Монтажные работы										48 764,77
	в том числе:										
	оплата труда										12 969,69
	эксплуатация машин и механизмов										119,83
	оплата труда машинистов (Отм)										64,35
	материалы										16 893,36
	накладные расходы										12 363,17
	сметная прибыль										6 354,37
	Всего										469 619,47
	Всего ФОТ (справочно)										125 123,97
	Всего накладные расходы (справочно)										125 180,74
	Всего сметная прибыль (справочно)										62 622,71
	Сбор и размещение отходов к ТК0 0,154*5371,17/1,22										678,00
	НДС 22%										470 297,47
	ВСЕГО по смете										103 485,44
	справочно:										573 762,91
	Затраты труда рабочих										
	Затраты труда машинистов										
											195,187899
											3,9023866

Составил:

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

